平成２３年度 総会議事録
        日時 平成２３年５月３日 １３：３０～

        場所 大江町東地区公民館

           （町民ふれあい会館）

定足数確認：評議員現在数２７人中、出席者１６人（内、委任状８人）、２分の１以上の

    出席者につき本総会成立確認（規約第２９条）の旨、平田事務局長が報告。

常世副会長のことばにより平成２３年度総会を開会。

会長あいさつに続き、本日来賓の大滝顧問から挨拶を頂いた。

議長、議事録署名人の選出： 議長・三浦鐵太郎評議員（べにばな霞城山の会）

    議事録署名人・青木督平評議員（川西山の会）

（議事）

 第１号議案 平成２２年度事業経過報告

 第２号議案 平成２２年度収支決算報告

 第３号議案 会計監査報告

  収支決算報告は県岳連６０周年記念事業収支報告も含め、平田事務局長が

  第１号議案・第２号議案を一括説明、原案どおり承認された。

 第４号議案 役員の改選について

  青木理事長が提案内容説明、原案どおり承認された。

 第５号議案 議案取下げ。

 第６号議案 平成２３年度事業計画

 第７号議案 平成２３年度収支予算

  平田事務局長が第６号議案・第７号議案一括提案。

  事業計画について、本年度の県民登山を９月実施予定で計画中である旨

  大滝顧問から説明があった。

  質疑応答では、平成 22 年度の予算書は「前年度予算対比」であったが、

  本年度予算書は「前年度決算対比」で作成している。その理由について

  佐藤評議員（鶴岡山岳会）から質疑があった。

  清野会長が比較し易い点を説明、又、池田評議員（八幡山岳会）からも

  判り易いとの意見があった。  原案どおり承認。

 第８号議案 平成２３年度 東北総体及び国民体育大会山岳競技 山形県予選会の実施に

  ついて

  斎藤競技部長が実施スケジュールを説明。

  東北総体計画は震災のため現在のところ不確定である旨、説明。

  清野会長からも、東北総体の実施計画は５月７～８日開催の東北六県協に

  於いて協議予定であることや宮城県などの現状について補足説明があった。

  青木理事長からは、加盟団体に県予選会の大会役員派遣協力を要請した。

  原案どおり承認。

 以上、全議案について議決承認された。

 その他の事項として、山形県体育協会功労賞表彰に芝田 肇 八幡山岳会前会長が授賞

 決定した旨、佐々木副会長(山形県体育協会評議員)から報告があった。

佐々木副会長のことばにより本総会を閉会した。

 本議事録は平成２３年５月３日に開催された平成２３年度総会の議事内容

 および承認事項に相違ありません。

  平成 ２３年５月３日

      議    長   三浦 鐵太郎

     議事録署名人   青木 督平